2025年 11月 27日

各 位

クレハ電機株式会社

クレハ設備株式会社

クレハ電機株式会社とクレハ設備株式会社の合併について

クレハ電機株式会社（本社：福島県いわき市、社長：児玉 浩二、以下「クレハ電機」）とクレハ設備株式会社

（本社：福島県いわき市、社長：鈴木 忍、以下「クレハ設備」）は、２０２６年４月１日をもってクレハ電機

を存続会社として合併することとしましたので、お知らせいたします。

１．合併の目的

 電気・通信等の施工能力を保有するクレハ電機および空調・給排水等の施工能力を保有するクレハ

設備の運営を一体化、経営体制を効率化することにより、ワンストップの強みを活かした事業拡大な

らびに新たなチャネル獲得に向けた体制の強化を図るものです。

２．合併方式および新会社の概要

1）合 併 方 式  クレハ電機を存続会社とする吸収合併とし、クレハ設備は解散します。

2）時 期  2026年 4月 1日

3）新 社 名  クレハテック株式会社（合併に伴い商号変更を予定しております）

4）本   社  福島県いわき市錦町落合 135（現クレハ建設株式会社本社別館所在地）

5）資 本 金  50百万円（合併と同時に増資を予定しております）

6）決 算 期  3月 31日

7）株 主  クレハ建設株式会社 100%

〔参考〕各社の概要（別途記載がない場合には、2025年 9月 30日現在）

商 号 クレハ電機株式会社 クレハ設備株式会社

所 在 地 福島県いわき市錦町作鞍 140 福島県いわき市錦町作鞍 140

主な事業内容

電気設備、通信情報処理・制御・放送設

備、計装設備工事、防災・消防設備等の

設計施工

空調設備、冷暖房設備、給排水衛生設

備、上下水道設備、クリーンルーム設備

等の設計施工

資 本 金 20 百万円 20 百万円

設立年月日 1976 年 11 月 26 日 1976 年 11 月 26 日

決 算 期 3 月 31 日 3 月 31 日

株 主 クレハ建設株式会社 100％ クレハ建設株式会社 100％

売 上 高 1,458 百万円（2025 年 3 月期） 1,719 百万円（2025 年 3 月期）

以 上

〔本件に関するお問い合わせ先〕クレハ電機㈱ 営業・管理本部 TEL：0246-77-2636